Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Liber Thobie: prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

Et ex filiis banni heremias et mo-
 odias et abram et ioel et baneas et
 relias et ionas et marimuth et eli-
 asib et mathaneus et ehafis et zo-
 rias et diehus et samedus et sam-
 brys et iosefus. Ex filiis nobel p-
 daelus et mathathias et sabedus
 et zereda sednu et iessei baneas.
 Omnes isti dixerunt s iucores a
 lieingenas et dnmiserit eas cu fili.
Quod inhiauerunt sac IX
 dotes et leuite et qui erant ex
 isrl in ierlm et in tota regione ima-
 noulimio mensis septimi. Tera
 filii isrl i memoracionibz suis et
 congregata e omnis multitudo siml
 i aream q e ab oriente porte sacre.
 Idixerunt esore pontifici et lectou. n
 affert legem moyli q tradita e
 a dno do isrl. Et attulit esds potifex
 lege oi multitudo eoz auro usq
 ad muliere. et omibz sacerdotibz au-
 dore lege noulimio mliis septimi.
 et iugebant i area q e an sacm pra
 templi a pma luce usq ad uespa
 coram uiris et mulieribz. Et dede-
 runt omis sensu ad lege. et stetit es-
 ds et lector legis s ligneu tribunal.
 qd scificatum erat et steterunt ad eu
 mathathias sam ananias aza-
 rias urias ezechias et balsam.
 ad dextram et ad sinistram. saldeus
 misahel malachias abustas sab-
 nabadias et zatharias. Assupsit
 esds libz coram oi multitudo. psi
 debat ei in gla ispxu omi. Et cum
 b soluis lege omis recti steterunt.
 et uidit esds dnm dnm altissimu
 dm sabaoth ompem. et dndit ois

psis. am. et eleuatis sur su manibz
 pidentes in tram adorauerunt dnm.
 hic et baneus et sarabias et adin
 et accub et labbareus et calites et a-
 zarias et tozadus et ananias et fi-
 lias leuite qui docebat legem dnm
 et multitudo iugebat lege dnm
 pfebant singuli eis q itelligebant
 lectionem. et dixit attarates esore
 pontifici et lectou et leuitis q doce-
 bant multitudo dices. Dns h
 e scs dno. omis stebant cu audis-
 sent legem. Digressi ergo mandu-
 cate pinguisima queq et bibite
 dulcissima queq et mittite mu-
 tia hys qui n hnt. Hcs e eni hnc
 dies dnm et nolite mesti ee. dms ei
 clarificabit nos. et leuite denunta-
 bant in publico oibz dicetes. Die
 hie e scs nolite mesti ee. et abiit
 omis manducare et bibere et eplari
 et dare mutia hys qui n hnt ut e-
 pulent. et agnificet n s exaltati
 uer b quibz edocti sunt. et dggati
 s inuisi in ierlm celebris letitia
 scdm testamentum dnm dei israhel.
Explicit lib. Esore. ij. In pfatio in
libz Thobie.
Romano et
heliodeo.
epis. ierom-
mus pbi.
i dno salu-
te. curari
n desino. ex
 actionis uro instantiam. Exigit
 ei ut libz chaldeo sermoe dseptu
 ad latinu stiliu traham. libz unq
 thobie que hebrei de cathalogo

...scantus hri
 ...memocant mactpa
 ...sams deidio uro no m
 ...dgnunt ei nos hebor
 ...computant no e fini cano
 ...antibz ista fuffere. h
 ...micanis phiscou duple
 ...reperit msonibz desu
 ...poma. qz uana e chaf
 ...seruoc hebrato ut
 ...pntuun loqem re
 ...dca laborer arripui
 ...hebratois no exp
 ...notario fmdib
 ...mice
 ...migrati
 ...dign
 ...ve ecedit regis
 ...capta
 ...mdu
 ...collaunt co
 ...gocan
 ...ser
 ...anavel
 ...afvel
 ...neptalm
 ...sal
 ...Sobi
 ...liber dno
 ...ce
 ...etia
 ...re neptalm
 ...e i supico
 ...ly galilee
 ...sup naafon
 ...post uam
 ...q dicit ad
 ...citarem
 ...deobus

domina scripturarum secantes huius
 quod agio gpha memorant in macta pa
 runt feci satis desidio uro no in
 meo studio. Arguunt ei nos hebreorum
 studia et imputant nobis esse suum cano
 nicum latins anribz ista infferre. hz
 melius esse indicans phisicoz dispi
 ce iudicio et eoz missionibz desin
 re ista ut potui. Itaque in cana e chal
 deoz lingua sermone hebrato ut
 usque lingue pitissimam loquem re
 piens unum diei laborem arripui
 et quocumque ille in hebratois ubi expl
 sit hec ego accito notario sinob
 latinus exposui. Oronibz uis nica
 dem huius opus opensabo et tu grati
 ubi dicitur me quod in te estis digni
 oplesse. In anno vi ezechie regis
 salmanassar rex assyriorum capta
 samaria cum rege eius osee. Intra
 lit israel in assyrios et collocant eo
 in ala et aboz uix flumini gozan
 itantibus medoz. Libi thobie ser
 moni filii tobyel filii ananuel
 filii aduel filii gabyel filii asyel
 filii gabael ex tribu neptalim
 qui captiuus ductus e i diebz sal
 manassar regis assyriorum. **Exple
 prologus. Incipit liber thobie**

Thobias ex
 tribu et cita
 te neptalim
 que e i syproz
 bz galylee
 sup naason
 post nam
 que ducit ad
 occidente in sinistro huius citatem
 sepher cui captiuus eest i diebus

salmanassar regis assyriorum i captiua
 te in positus. uiam uirtutis non dese
 ruit. ita ut pro que hinc poterat cot
 tidie concaptiuus fieri qui erat ex
 genere suo impiret. Cumque eest unum
 oronibus i tribu neptalim nich
 in puerile gessit in ope. Dumque cum
 irent omnes ad uirtulos aureos que ierobo
 am fecerat rex israel hinc solus fugiebat
 disortia omnium et pgebat ad uirtum ad
 templum domini et ibi adorabat dominum
 domini israel omnia primitia sua et decimas
 suas fideliter offerens ita ut i tertio
 anno pscutus et aduenis ministrer
 cem decimatione. Et huius similia
 secundum legem dei pnerul obseruabat.
 Cum uero frater eest uir accepit uxorem an
 nam de tribu sua. Benitque ex ea fi
 lium nom suum npones ei. Que ab
 ifantia timere dominum deuit et abstine
 ab omni peccato. Itaque cum p captiuitate de
 uenisset cum uxore sua et filio i cita
 te ninnue. cum omni tribu sua. Quos ede
 rent ex tribus gentiliu. iste etodum
 aiam suam et nuquam otaminat e
 in elias eoz. Itaque qui memor fuit domini
 i toto corde suo dedit illi deus gram
 i conspectu salmanassar regis et de
 dit ei pntatem quocumque uellet ire hinc
 libertatem quecumque face uoluisset. P
 gebat enim p omnes qui erant i captiue
 et monita salutis dabat eis. Cui uero
 uenisset i rages citate medoz et ex
 huius quibus horatus fuerat a rege
 fuisse x talenta argenti et cum
 multa turba grauis sui gabeli ege
 tem uidet qui erat ex tribu eius.
 sed cyrographo dedit illi memoratum
 pondus argenti. Post multa uero tempore

in. I. eleuatis in riu malis
 res in riu abouant hinc
 anacis et iacobas et adu
 et sabbarus et calites et
 et iocadus et ananias et
 ante qui docebat legem domini
 tudine iugebat legem domini
 et singuli eis et iustitiam
 m. et dicit ananias et dicit
 et lecton et iustis et dicit
 et iustitiam dicit. Dicit
 o. Tomis flebant tu and
 rem. Digressi ergo mandu
 quissima quos et beate
 ma que et iustitiam
 qui in hinc dicit et hinc
 et nolite meste et dicit
 ubi nos. Iustitiam dicit
 publico dicit dicit et
 nolite meste et hinc
 manducare et bibere et
 uria hinc qui in hinc
 et agnoscere et exal
 et edocti sunt et agnoscere
 in uirtum celestium et
 tantum domini dei et
 lib. Et dicit in dicit
 libe. Et dicit
 Romano et
 heliodoro
 epus et
 mus p
 i dno salu
 re et
 in dicit et